
Ｈ　交通・運輸及び通信

Ｈ－１　ＪＲ平塚駅の運輸状況 （単位　千人）　

乗　　  　車　　  　人　　  　員 　   

平成25年度
　　26年度
　　27年度
　　28年度
　　29年度

　
平成30年度
（注）総数は、一日平均に365を乗じた値である。

資料：ＪＲ東日本

Ｈ－２　ＪＲ貨物運輸状況
　本表は相模貨物駅管区（平塚・茅ヶ崎・辻堂・寒川・二宮）の運輸成績である。

平成25年度
　　26年度
　　27年度
　　28年度
　　29年度

平成30年度

　　　４月
　　　５月
　　　６月
　　　７月
　　　８月

　　　９月
　　　10月
　　　11月
　　　12月
　　　１月

　　　２月
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（千円）
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資料：相模貨物駅
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Ｈ－３　タクシー運送状況

年度月別 車 両 数 延実働車両数 総走行キロ数 実車キロ数 輸 送 人 員 運 送 収 入

平成25年度 251 85,748 13,775 6,820 2,369,034 2,683,929
　　26年度 251 82,478 13,120 6,521 2,247,476 2,630,760
　　27年度 257 81,032 12,893 6,425 2,201,090 2,590,161
　　28年度 251 77,396 12,529 6,337 2,220,501 2,556,645
　　29年度 246 75,971 12,420 6,304 2,219,549 2,542,492

平成30年度 266 78,767 13,230 6,764 2,375,332 2,718,915

４月 268 6,632 1,088 533 192,866 220,594
５月 268 6,806 1,088 532 195,120 220,336
６月 268 6,554 1,116 572 199,487 229,151
７月 268 6,726 1,169 607 215,476 242,876
８月 268 6,634 1,147 595 213,383 237,762

９月 268 6,442 1,067 550 193,946 220,561
10月 267 6,686 1,088 557 193,093 222,377
11月 266 6,472 1,067 546 189,849 217,754
12月 266 6,662 1,254 661 222,187 264,563
１月 266 6,452 1,032 528 183,446 209,743

２月 266 6,030 971 495 172,470 197,779
３月 266 6,671 1,144 589 204,009 235,419

資料：(一社)神奈川県タクシー協会

（単位　1,000km・人・千円）　
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Ｈ－４　市内車両台数
　道路運送車両法によると「道路運送車両」とは自動車、原動機付自転車及び軽車両（自転車等）に区分される。

（１）登録自動車

平成25年度
　　26年度
　　27年度
　　28年度
　　29年度

平成30年度

自　家　用
事　業　用

平成25年度
　　26年度
　　27年度
　　28年度
　　29年度

平成30年度

自　家　用
事　業　用
（注）1.小型自動車とは大きさが長さ4.7、幅1.7、高さ2.0メートル以下で排気量が2,000cc以下のもの。

　　　2.特種用途車とは霊柩車、工作車、タンクローリー等であり、大型特殊車とはロードローラー、シャベルローダー等である。

資料：関東運輸局神奈川運輸支局湘南自動車検査登録事務所

（２）　小型二輪・軽自動車及び小型特殊車

平成25年度
　　26年度
　　27年度
　　28年度
　　29年度

平成30年度

自　家　用
営　業　用
（注）小型二輪自動車とは排気量が250ccを越えるもの、軽自動車の二輪車とは125ccを越え250cc以下のもの、小型特殊車のその他とは

　　　フォークリフト等である。

資料：総務部市民税課

（３）原動機付自転車

平成25年度
　　26年度
　　27年度
　　28年度
　　29年度

平成30年度
（注）ミニカーは、原動機付自転車（50cc以下）に含む。

資料：総務部市民税課

　本表では湘南自動車検査登録事務所に登録された自動車及び軽自動車検査協会神奈川事務所湘南支所に届出され

　た軽自動車税の対象となる軽自動車等の台数を掲げた。
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Ｈ－５　郵便物取扱状況

総　数 普　通 書　留 速　達 総　数 普　通 書　留 速　達

平成24年度 13,890,017 13,688,202 128,899 72,916 38,606,944 37,830,604 538,031 238,309

　　25年度 17,448,833 17,139,263 162,678 146,892 38,965,236 38,183,412 534,815 247,009

　　26年度 18,596,280 18,256,107 152,935 187,238 37,830,302 37,092,272 527,113 210,917

　　27年度 12,626,226 12,143,635 281,710 200,881 33,796,200 32,998,143 550,614 247,443

　　28年度 6,040,408 5,756,837 153,938 129,633 34,415,828 33,499,732 639,179 276,917

総　数 普　通 書　留 速　達 総　数 普　通 書　留 速　達

平成24年度 1,383,358 1,383,358 - - 641,854 641,854 - -

　　25年度 1,796,188 1,796,188 - - 794,221 794,221 - -

　　26年度 533,675 533,675 - - 866,127 866,127 - -

　　27年度 523,634 523,634 - - 935,370 935,370 - -

　　28年度 384,934 384,934 - - 908,685 908,685 - -

（注）1.年賀郵便物を除く。

      2.平成29年度から市個別のデータ提供がされないため、記載はない。

資料：日本郵便㈱平塚局

Ｈ－６　電話施設状況

総　数 単　独 共　同 総　数 ボックス形 その他
平成25年度 103,269 - - 375 162 213
　　26年度 95,567 - - 343 155 188
　　27年度 88,995 - - 315 156 159
　　28年度 83,539 - - 262 122 140
　　29年度 76,687 - - 256 121 135

 
平成30年度 69,956 - - 251 120 131

（注）加入電話は市外局番「0463」管内(平塚市、伊勢原市、秦野市、大磯町、二宮町)の数値、公衆電話は平塚市のみの数値である。

資料：ＮＴＴ東日本 神奈川事業部

年度月別
加　入　電　話 公　衆　電　話

年度月別

小　　　　　　　包

引　　　　　受

（単位　通）

配　　　　　達

年度月別

　　　通　　　　　　　常　　　

引　　　　　受 配　　　　　達
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